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Mor Sertifika Programı webinar serisinin 2022’deki ilk konuğu Çocukluğun Yükü başlıklı bir sunum 
gerçekleştiren Özge Ertem oldu. 1930’lu ve 1940’lı yıllarda Türkiye’de çıkan çocuk dergilerinde erdem, ahlak, 
başarı, iyilik, doğruluk, düzgünlük temalarının belirgin sınıfsal kodlar ve toplumsal cinsiyet normlarını 
yansıtmasından yola çıkarak bizi, çocuklara verilen rollerin ve çocukların kendi seslerinin tarihsel izlerini 
keşfetmeye davet etti.  SU Gender’da Dönüştürücü Aktivizm ve Cins Adımlar programlarının koordinatörü 
olan Ertem, bu programlarda odaklanılan yöntemlerden biri olan hikaye anlatıcılığını kullanarak sunumunda 
kendi çocukluğundan bir hikayeyi de katılımcılarla paylaştı.
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Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları 
Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) tarafından yürütülen ve 
Sabancı Vakfı’nın 15 yıldır desteklediği projelerden Mor 
Sertifika Programı’nın, 2021-2022 dönemi son bültenini 
paylaşmaktan mutluluk duyarız!
 
Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Bülteni’nin webinarlar, Mor 
Sertifika Programı Kış Okulu, Farkındalık Eğitimi, Toplumsal 
Cinsiyet Çalışmalarını Etkili Planlama ve Yaygınlaştırma 
Atölyesi, SU Gender’dan ve Sabancı Vakfı’ndan haberler 
hakkında bilgiler içeren on birinci bültenini keyifle okumanızı 
diliyoruz. 

Tüm çalışmalarımızla ilgili güncel haberler ve yeni dönem 
çalışmalarımız hakkında bilgilere erişmek için bültenlerimizi 
takip edebilir, sosyal medya hesaplarımızdan en son 
paylaşımlarımıza ulaşabilirsiniz. Her türlü görüş ve önerinizde 
bize morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu adresinden 
bizlerle öneri ve fikirlerini paylaşabilirsiniz.morsertifikaprogrami@sabanciuniv.edu

Özge Ertem Mor Sertifika Webinarında Konuşmacı Oldu

Mor Sertifika Programı’ndan Haberler 
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www.wowistanbul.org

Mor Sertifika Programı Kış Okulu Eğitimlerini Düzenledik

Öğretmen ve öğretmen adaylarının katılımına açık olarak toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığını 
geliştirmek amacıyla düzenlediğimiz Mor Sertifika Programı’nın 2021-2022 dönemindeki eğitimlerinden 
ikincisini 11-12 ve 18-19 Aralık 2021 tarihlerinde, üçüncüsünü  5-6 ve 12-13 Şubat tarihlerinde ve 
dördüncüsünü 28 Şubat-4 Mart tarihlerinde çevrimiçi olarak gerçekleştirdik. SU Gender’dan Hülya Adak, 
Aslı İkizoğlu ve Emirhan Deniz Çelebi’nin eğitmenleri arasında bulunduğu eğitim programlarımıza birçok 
farklı ilden toplamda 150 katılımcının katıldı ve mekan, engellilik, edebiyat, materyal tasarımı gibi alanlar 
toplumsal cinsiyetle kesişimleri bağlamında ele alındı.

Mor Sertifika Farkındalık Eğitimi

Mor Sertifika Programı kapsamında 2022 yılının 
ilk Farkındalık Eğitimini 8-9 Ocak tarihlerinde 
çevrimiçi olarak gerçekleştirdik. Toplumsal 
cinsiyetin temel kavramları, ayrımcılık ve 
materyal tasarımı konularında düzenlenen 
program öğretmen ve öğretmen adaylarının 
toplumsal cinsiyet eşitliğini eğitime entegre 
etmek için bir başlangıç çalışması olarak 
sürdürülüyor. 

Mor Sertifika’dan Etkili Planlama ve
Yaygınlaştırma Atölyesi

Mor Sertifika Programı kapsamında 16 Şubat 
akşamı Kenan Çayır ve Ayşe Alan tarafından 
çevrimiçi olarak gerçekleştirilen "Toplumsal 
Cinsiyet Çalışmalarını Etkili Planlama ve 
Yaygınlaştırma" atölyemizde öğretmenlerle bir 
araya geldik. Hülya Adak’ın Mor Sertifika 
Programı Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
Ödülüne dair yaptığı bilgilendirmenin ardından 
öğretmen ve öğretmen adayları, atölye 
yürütücüleriyle beraber toplumsal cinsiyete dair 
çalışmalarını etkili bir biçimde planlama, 
yaygınlaştırma ve güçlendirme üzerine çalıştı. 
Devamı gelecek bu atölye çalışması için Mor 
Sertifika Programı sosyal medya hesaplarını 
takipte kalın.

Eğitimler & Webinarlar



Sivil toplumun güçlenmesi ve toplumsal gelişmeye 
katkıda bulunma hedefiyle, 15 yıldır kesintisiz 
olarak uygulanan Sabancı Vakfı Hibe Programı, 
2022 yılı başvurularını almak üzere Türkiye’deki sivil 
toplum kuruluşlarına açık çağrıda bulundu. 3 Ocak 
2022 tarihinde başlayan başvurular 9 Şubat’ta 
sona erdi. Bugüne kadar 183 projenin, 32 milyon 
TL’yi aşkın hibe ile desteklendiği Hibe Programı’na 
56 ilden toplam 303 başvuru alındı. Nitelikli 
eğitime eşit erişim, kız çocuklarının eğitime 
devamı, erken yaşta ve zorla evliliklerle mücadele, 
haklara dair farkındalık ve güçlenme, bağımsız 
yaşam ve erişilebilirlik gibi temaların yanı sıra bu yıl 
ilk kez iklim değişikliğiyle mücadele alanındaki 
projeler de desteklenecek. Başvuru dağılımlarına 
bakıldığında ise bu başlıklar arasında nitelikli 
eğitime eşit erişimin sağlanması alanına yapılan 
başvuru sayısının en fazla olduğu görülüyor. 
Coğrafi dağılımda ise en yoğun başvuru yapılan 
bölge Marmara Bölgesi iken onu İç Anadolu ve Ege 
Bölgeleri takip ediyor.

Sabancı Vakfı 2022 Hibe Programı 
Başvuruları

Sabancı 
Vakfı’ndan
Haberler 

Sabancı Vakfı Hibe Programı; kadın, genç ve engelli 
bireylerin karşı karşıya kaldıkları toplumsal 
sorunların çözümü için projeler hayata geçiren sivil 
toplum kuruluşlarına hibe desteğinin yanı sıra bilgi 
ve tecrübe desteği de sağlıyor. Destek verilecek 
projeler, sivil toplum alanında deneyimli, 
konusunun uzmanı kişilerden oluşan bağımsız bir 
Değerlendirme Kurulu’nun önerisi üzerine Sabancı 
Vakfı Mütevelli Heyeti’nin yaptığı değerlendirmeyle 
belirlenecek ve 24 Haziran 2022 tarihinde proje 
sahiplerine açıklanacak. Hibe Programı’na seçilen 
projelere 2022 yılında 100 bin TL ile 300 bin TL 
arasında hibe desteği sağlanacak.

AFİKAD “Mermer Sektöründe Kadın: 
Afyonkarahisar Raporu”nu yayımladı

Sabancı Vakfı 2020 Hibe Programı kapsamında 
desteklenen ve bu yıl tamamlanan projeler 
arasında yer alan “Gücümün Farkındayım, İşimin 
Başındayım” projesi Afyonkarahisar’da mermer 
sektöründe çalışan kadınlara yönelik olarak 
hayata geçirildi. Afyonkarahisar İş Kadınları 
Derneği (AFİKAD) tarafından yürütülen projede 
hem sektörde çalışan kadınların var oldukları ve 
üst kademelerde yer alabilecekleri vurgulanmak 
istendi, hem de kadınların toplumsal cinsiyet 
eşitliği ve haklar konusunda farkındalıklarının 
artırılması hedeflendi. 

Proje kapsamında sektörde çalışan kadınlarla 
yapılan ve firmaların da dahil edildiği ihtiyaç ve 
mevcut durum belirleme anketleri sonucu elde 
edilen veriler “Mermer Sektöründe Kadın: 
Afyonkarahisar Raporu” başlığı ile yayımlandı.

Geleceğini Kuran Genç Kadınlar 
Projesi Başladı!

Türkiye’de, 18-29 yaş arası kadınların %50,5’i ne 
eğitimde ne istihdamda yer almasından ve 
Türkiye’nin yüksek NEET(Not in Employment, 
Education or Training) kadın oranı ile Avrupa’da 
birinci sırada bulunmasından yola çıkarak hayata 
geçirilen “Geleceğini Kuran Genç Kadınlar” 

Rapora göre mermer sektöründe çalışan kadınların;

• %65’i 30-49 yaş aralığında, %76’sı evli ve %48’i 
ilkokul mezunu.

• Sektörde 10 yıldan fazla süredir çalışan kadınların 
oranı sadece %16.

• Kadınların %70’i çocuk bakımı, %72’si ise ev işleriyle 
ilgili herhangi bir destek almadıklarını belirtiyor.

• %91’i kendileri doğrudan maruz kalmasalar bile ev 
veya iş yerinde kadına yönelik şiddet türlerinden en 
az birinin yaşandığını belirtiyor.

Rapor projenin yola çıkış amacına ve toplumsal 
cinsiyet eşitsizliğinin ortaya çıkardığı sorun 
alanlarına yeniden işaret ediyor ve önlemler alınması 
gerektiğini vurguluyor. Afyon, mermer sektöründe 
Türkiye'nin en öncü illerinden biri olmasına rağmen 
kadınlar erkek egemen bu sektörde kendilerine 
uygun görülen rolleri yerine getirecekleri çerçeveler 
içerisinde kalarak çalışma hayatına dahil 
olabiliyorlar. Farklı iş kollarında çalışmalarının ve 
yükselmelerinin önündeki engellerin yanı sıra ev içi 
işler ve bakım yükü gibi sorumluluklar nedeniyle de iş 
hayatında zorluklar yaşıyorlar. 

projesinin lansmanı 23 Şubat 2022 tarihinde 
İstanbul’da gerçekleşti. Sabancı Vakfı tarafından 
desteklenen, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı iş birliğinde, 
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ve 
Sabancı Vakfı tarafından yürütülen proje 11 pilot 
ilde uygulanacak. Adana, Ankara, Bursa, Erzurum, 
Diyarbakır, İstanbul, İzmir, Konya, Mardin, 
Trabzon ve Van) 

Proje ile NEET kadınların sorun ve ihtiyaçlarının 
daha görünür hale getirilmesi ile bu sorun ve 
ihtiyaçların karşılanması için mekanizmalar 
oluşturulması amaçlanıyor. Faaliyetler arasında 
NEET kadınların güçlenmesi, becerilerinin ve 
istihdam olanaklarının iyileştirilmesi için kapasite 
geliştirme çalışmaları, farkındalık ve mesleki 
eğitimlerin yanı sıra danışmanlık ve mentorluk 
programları tasarlanıp uygulanması yer alıyor. 
Ayrıca eğitim, staj, istihdam fırsatlarına 
ulaşılabilen “Fırsatlar Haritası” ile mentorluk ve 
çevrim içi eğitim modülleri içeren dijital bir portal 
da açılacak. Daha detaylı bilgi için proje 
videosunu buradan izleyebilirsiniz. 

Lansmanın ardından hızla faaliyetlere başlanan 
projede saha ziyaretleri devam ediyor. Nisan ayı 
içinde İzmir’de ve Diyarbakır’da yerel paydaş 
toplantıları düzenlendi ve üçüncü toplantı da ay 
sonunda Adana’da düzenlenecek. Toplantılarda 
bölgede yaşayan ve ne eğitimde ne istihdamda 
yer alan genç kadınlar ile ilgili durum 
değerlendirmesi yapılırken, kamu kurum ve 
kuruluşları, sanayi ve ticaret odaları, sivil toplum 
kuruluşları (STK) ve üniversiteler gibi çeşitli 
paydaşların görüş ve önerileri de alınıyor. 

https://www.sabancivakfi.org/i/content/Mermer_Sektorunde_Kadin_Raporu.pdf
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Harika bir ekip ile düzenlenen oldukça verimli bir eğitimdi. Ekibin disiplini, güler yüzü ve 
hoşgörüsünün yanı sıra oluşturulan yargısız alan benim için çok değerliydi. Öyle ki sanki 
uzun zamandır tanıdığınız insanlarla bir araya gelmiş gibi rahat ve güvende 
hissediyorsunuz. Toplumsal cinsiyet gibi hassas bir konunun böyle geniş ve bütünsel bir 
açıdan verimli bir şekilde işlenmesi ve farklı alanlarda tezahürlerinin açıklanmasını içeren 
interdisipliner program akışı ile ise aradığımdan ve beklediğimden çok daha fazlasını 
buldum. Bir parçası olmaktan çok mutluyum :) Yayında ve yapımda emeği geçen herkese 
çok teşekkürler. Bu bir başlangıç, açtığınız kapı ile birlikte gideceğimiz yollar için çook 

heyecanlıyım.

Öğretmenlerin Sesi 11. SayıÖğretmenlerin Sesi 11. Sayı

87

Büşra Nur FalayRemziye Acar

Öncelikle bana bu programda yer alma fırsatı verdiğiniz için teşekkür ederim. Programımız 
gerçekten çok doyurucu ve akademikti. Zaman hassasiyeti önemliydi. Moderatör arkadaşlar 
başarılı ve öngörülemeyen aksaklıkları çözebiliyorlardı. Programda dengeli bir şekilde sorunlara 
(eril baskı, engelli kadın sorunu, lgbti+ hukuksal boyutu vs) çok yönlü yaklaşılmıştı. Alanlarının 
uzmanı isimlerle buluşma sağlanmıştı.Ama özellikle dört sunumu çok başarılı buldum. Seven 
Kaptan'ı direk anlatımı ve en anlaşılır dili kullanması yönüyle; Hülya Adak'ı oturumun sonuna 
kadar ilgiyi uyanık tutması ve katılımcılara sık sık söz vermesi açısından; Arzu Şenyurt'u alanına 
çok hakim olması açısından; Emirhan Deniz Çelebi'yi ise atölye çalışması yaparak daha etkin 
sunum tarzı açısından beğendim. Başka programlarda buluşmak dileğiyle… Hayat engelli bir 

koşu. Hele Ortadoğu toplumu kadınları için

Öğretmenlerin Sesi
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Haziran 2020’de ABD’deki New Jersey eyaleti Eğitim Kurulu tarafından kabul edilen cinsel eğitimin 
müfredata dahil edilmesi kararı Eylül 2022 itibariyle uygulanmaya başlanacak. Florida eyaletinde yakın 
zamanda kabul edilen ve kamuoyunda “Don’t Say Gay”(Gey Sözcüğünü Kullanma) yasası olarak bilinen 
devlet okullarında öğretmenlerin cinsel yönelim veya cinsiyet kimliği üzerine eğitim vermesini yasaklayan 
yasanın ülkede yoğunlaştırdığı tartışmalar üzerine, toplumsal cinsiyet eşitliğinin müfredata dahil edilmesi 
açıısndan olumlu bir örnek olarak gündeme geldi. Cumhuriyetçi ve diğer muhafazakar kesimlerden yoğun 
eleştiri alan New Jersey eyalet valisi Phil Murphy, devlet okullarında kapsayıcılık ve LGBTQ’lar dahil tüm 
çocuklara saygıyı teşvik etmenin son derece önemli olduğunu vurguladı. Öte yandan eyaletteki 
ebeveynlerden bu yasaya yoğun bir destek de var ve ebeveynlerin çocuklarının bu eğitime dahil 
edilmemesini tercih etmesi de mümkün. Haberin tamamına ingilizce olarak buradan erişebilirsiniz. 

New Jersey’de Müfredata Cinsel Eğitim Dahil Edildi

Türkiye ve Dünya’dan 
Haberler

2021’de Dipnot Yayınevi tarafından yayınlanan 
“Eğitimin Cinsiyeti” derleme kitabı Türkiye’den 
birçok yazarın farklı alanlardan eğitim ve toplumsal 
cinsiyet analizine odaklandığı yazılarını içeriyordu. 
Bu kitabın yazarlarının kitaptaki yazıları üzerine 
verdiği seminer dizisi ise Mart 2022’den itibaren 
Birarada Derneği tarafından Bahar Atölyeleri 
kapsamında 14 hafta boyunca düzenlendi. Kitabın 
da yazarları olan konuşmacılar arasında Mor 
Sertifika Programı’na da katkıda bulunmuş 
araştırmacılar yer alıyor. İlgili habere buradan 
ulaşabilirsiniz.

Eğitimin Cinsiyeti Kitabı Seminerleri 

Nisan 2022’de UNESCO tarafından 
yayımlanan “Hiçbir Çocuğu Geride 
Bırakma!: Oğlan Çocuklarının Eğitimden 
Uzaklaşması Küresel Raporu”, oğlan 
çocuklarının eğitimden uzaklaşmasının 
arkasındaki sebeplere odaklanıyor. Tüm 
dünyada kız çocukları eğitime erişimde 
daha çok zorlansa ve ilkokul seviyesinde 
okuldan ayrılan çocukların çoğunluğunu 
oluştursa da ilkokul seviyesi sonrasında 
oğlan çocuklarının karşılaştıkları zorlukların 
arttığı tespit edildi. Bu zorlukların cinsiyetçi 
bazı uygulamalar ve beklentilerden de 
kaynaklandığını vurgulayan raporda, katı 
disiplin uygulamaları, fiziksel cezalar ve 
diğer şiddet biçimlerinin bu zorluklardan en 
önemlilerini oluşturduğu aktarılıyor. 
UNESCO verilerine göre dünyada ortaokul 
eğitimine kaydolan her 100 kız çocuğuna 
karşılık sadece 88 oğlan çocuğu bu seviyede 
eğitime kaydoluyor. Öte yandan, yoksulluk 
ve çocuk işçiliği de oğlan çocuklarının 
eğitimden uzaklaşmasında büyük önem arz 
ediyor. 2020’de dünyada işçilik yaptığı 
tespit edilen 160 milyon çocuktan 97 
milyonu oğlan çocukları idi. Oğlan 
çocuklarının eğitime erişimini sağlamakta 
en önemli adımlardan birinin kapsayıcı ve 
eşitlikçi eğitim olduğu vurgulanıyor. 
İngilizce yayınlanan rapora buradan 
erişebilirsiniz. 

UNESCO Raporu Oğlan Çocuklarının
Eğitimden Uzaklaşmasına 
Dikkat Çekiyor

https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000381105https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000381105https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000381105
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https://www.the74million.org/article/new-jersey-governor-says-state-will-clarify-sex-education-standards-that-riled-gop/#:~:text=The%20new%20New%20Jersey%20standards,%2C%20consent%2C%20and%20gender%20expression.
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SU Gender’dan Göç ve Çevre Alanında 
Yeni Yayın

SU Gender Danışma Kurulları Toplandı

SU Gender Uluslararası Danışma Kurulu Ekim 
2021’de ilk kez toplandı. Daha önce çeşitli 
etkinlikler ve projeler vesilesiyle birlikte 
çalıştığımız, farklı ülkelerden toplumsal cinsiyet 
çalışmaları alanında önde gelen akademisyen ve 
araştırmacıların yer aldığı Kurulda uluslararası iş 
birlikleri, araştırma alanındaki öncelikler ve proje 
faaliyetleri konuşuldu. SU Gender Danışma 
Kurulunun yılda bir düzenlenen toplantısı ise 
beşinci kez Kasım 2021’de gerçekleşti. Toplantıda 
aktarımların ardından önümüzdeki seneye dair 
proje ve araştırma gündemi ile işbirliği önerileri 
paylaşıldı.

Kristen S. Biehl’in yürütücülüğünü yaptığı ve 
Raoul Wallenberg Institute RW-İnsan Hakları 
Araştırmaları Hibe Program tarafından 
desteklenen “Türkiye’de Göç, Çevre ve 
Toplumsal Cinsiyet” başlıklı projenin final 
raporu Ekim 2021’de yayınlandı. Raporda 
Türkiye’de göç ve çevre ile ilgili çalışmalar 
yürüten sivil toplum örgütlerinin toplumsal 
cinsiyete duyarlılık ve yaklaşımları yakından 
inceleniyor. Raporun Türkçesine ve İngilizce 
özet çevirisine SU Gender web sitesinden 
ulaşabilirsiniz.

Şirin Tekeli ve Dicle Koğacıoğlu Ödülleri Sahiplerini Buldu

Türkiye’de toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemeyi amaçlayan Şirin Tekeli Araştırma 
Ödülü 4 Aralık 2021’de çevrimiçi olarak düzenlenen konferansta beşinci kez sahiplerini buldu. Meral 
Akkent’in yaptığı açılış konuşmasının ardından bir önceki yıl ödül alan araştırmacılar sunum yaptı. 2021 
Şirin Tekeli Araştırma Teşvik Ödülü’ne Canan Balan, Delta Meriç Candemir, Rüya Kalıntaş ve ortak 
araştırmalarıyla Eda Acara ve Ayça Kurtoğlu ile Merve Altun Ekinci ve Canan Koca layık görüldü. Dicle 
Koğacıoğlu Makale Ödülü ise on ikinci yılını geride bıraktı. 25 Aralık 2021’de düzenlediğimiz çevrim içi 
Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü Konferansı’nda açılış konuşmalarının ardından bu yıl ödüle ve teşekküre 
layık görülen Dilan Alataş, Zehra Keleş, Gözde Cöbek ve Göksu Köktürk çalışmalarını sundu.
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SU Gender’dan
Haberler 
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https://gazetesu.sabanciuniv.edu/sirin-tekeli-2021-arastirma-odulleri-cevrimici-gerceklesen-konferansta-sahiplerini-buldu

https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=40O4_eXGrrs
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ProGender+ Çalışmaları Devam Ediyor 

ProGender+ programı kapsamında özel sektöre yönelik 
toplumsal cinsiyet eşitliği bağlamında farkındalık eğitim-
lerimiz ve danışmanlık çalışmalarımız devam ediyor. Ekim 
2021 itibariyle Unilever, Doğadan, Sabancı Holding, 
KordSA, Henkel, Sabancı Gönüllüleri ile temel kavramlar, 
ayrımcılık, iş hayatında cinsiyete dayalı ayrımcılık, 
kapsayıcılık ve çeşitlilik temalarını içeren eğitim ve 
etkinlikler gerçekleştirmeye devam ettik. Ayrıca, UNFPA 
ve Sabancı Vakfı’nın desteğiyle Sabancı Üniversitesi 
Kurumsal Yönetim Forumu tarafından yürütülen İş 
Dünyası Aile İçi Şiddete Karşı (BADV) projesi kapsamında 
Aralık 2021’de Türkiye’nin farklı illerinden belediye 
katılımcıları ile toplumsal cinsiyet eşitliği eğitimi 
gerçekleştirdik.

Yeni öğretim döneminin başlamasıyla kampüste yapılan 
oryantasyonlara SU Gender olarak biz de katıldık. Ayşe Gül 
Altınay, Temel Geliştirme Programı’nda bu sene öğretim 
asistanlığı yapacak lisansüstü öğrencilerine Inclusive 
Pedagogy: Opening a Gender+ Window isimli bir sunum 
yaparak nasıl yöntemlerle derslerde daha kapsayıcı bir 
yaklaşım benimsenebileceğini aktardı. 24 Eylül günü 
üniversiteye yeni başlayan lisans öğrencilerine öğrenci 
kulüplerinin ve merkezlerin tanıtıldığı çim alanda ise SU 
Gender standımızda öğrencilerle tanışıp çalışmalarımıza 
dair sorularını yanıtladık.

• Deniz Gündoğan İbrişim’in AB MSCA kapsamındaki 
“Antroposen Çağı’nda İmparatorluk Sonrası Hafıza, 
Toplumsal Cinsiyet ve Travma: Türkiye’de Feminist Yeni 
Yaklaşımlar” isimli projesi, antroposen travması ve iklim yası 
kavramlarını ve temsillerini Türkiye literatürüne 
kazandırıyor. Projeyle ilgili detaylı bilgi için tıklayın. 

• Ocak 2021’de başlayarak Türkiye, İsveç ve Almanya’dan 
katılımcılar ile çevrimiçi buluşmalarla bir yıl boyunca 
yürütülen #GenderStruggles: Building Community Resilience 
via Creativity and Digital Media projesinin web sitesi 17 
Aralık 2021’de gerçekleşen bir etkinlik ile tanıtıldı. Zeynep 
Gülru Göker, Selin Çağatay, Olga Selin Hünler ve Aslı 
Polatdemir tarafından yürütülen projeye Aslı Aygüneş proje 
asistanı olarak destek verdi. Detaylı bilgi için: 
www.genderstruggles.org

• 5 Kasım 2021’de GE Academy’nin organizasyonu ile 
GEARING Roles proje partnerlerimizden Deusto 
Üniversitesi’nin öğrencileri ile Sabancı Üniversitesi 
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü öğrencisi ve Cins Kulüp üyesi 
Ege Atacan Doğan ve Hacettepe Üniversitesi Amerikan 

Kültürü ve Edebiyatı Bölümü öğrencisi, QueerDeer temsilcisi 
Melis Yılmaz’ın katılımıyla öğrencilerin üniversitelerde 
toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmalarını ele aldığı bir panel 
düzenledik.

• Toplumsal Cinsiyet Eşitliğine Karşı Geliştirilen Dirençler 
temalı GEARING-Roles AB Projesi sonuçları Şubat 2022’de 
açıklandı. Araştırma kategorisinde yüksek lisans düzeyinde 
Sabancı Üniversitesi Kültürel Çalışmalar yüksek lisans 
öğrencisi Beste İrem Köse, Yaratıcılık kategorisinde ise 
Şebnem Aydın ödüle layık görüldü. Ödül sahipleri projenin 
Estonya’da düzenlenecek konferansına katılarak 
çalışmalarını sunma hakkı kazandılar.

• SU Gender tarafından yürütülen AB Ufuk 2020 projesi 
RESISTIRE birinci döngüsünü tamamladı. Proje 
kapsamında COVID-19 salgını kapsamındaki sosyal 
eşitsizliklerin ortaya çıkarılması için 31 ülkede izleme ve 
araştırma çalışması yapılıyor, uygulamaya yönelik iç görüler 
geliştiriliyor ve karar alıcılar, sivil toplum kuruluşları ve 
paydaşlar tarafından farklı politika alanlarında hayata 
geçirilmek üzere çözümler üretiliyor. Detaylı bilgi için 
tıklayın. 

Cins Adımlar 
Şehri Adımlamaya Devam Ediyor

Cins Adımlar: Toplumsal Cinsiyet ve Hafıza Yürüyüşleri 
uzun bir pandemi arasından sonra ilk kez 15 Aralık 
2021’de Beyoğlu Senin projesi kapsamında fiziksel bir 
yürüyüş gerçekleştirdi. Yürüyüşün videolarına ulaşmak ve 
diğer etkinlikleri incelemek için beyoglusenin.ist web 
sitesini ve sosyal medya hesaplarını takip edebilirsiniz. 
Cins Adımlar Programı ayrıca, Meşher’deki Ben-Sen-On-
lar: Sanatçı Kadınların Yüzyılı sergisi kapsamında 
Mart-Mayıs 2022 arasında ortak fiziksel ve dijital 
yürüyüşler gerçekleştirecek. İlki SU Gender Mart 2022 
Etkinlikleri kapsamında 16 Mart’ta gerçekleşecek bu 
yürüyüşlerle ilgili ayrıntılı bilgi için Meşher ve Su Gender 
duyurularını sosyal medya hesaplarından ve çeşitli 
platformlardan takipte kalın. 
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SU Gender Araştırma Gündemi ve
Projelerle İlgili Gelişmeler

https://www.mesher.org/Exhibition/Detail4
https://www.mesher.org/Exhibition/Detail4
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Sabancı Vakfı tarafından 15 yıldır desteklenen Mor 

Sertifika Programı 2022-2023 döneminde de 

faaliyetlerine devam edecek. Yaz ve Kış Okulları 

olmak üzere üç eğitim programı, materyal tasarım 

atölyeleri, webinarlar, bu sene ikincisi düzenlenecek 

olan Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü ve 

diğer işbirlikleri ile 2022-2023 dönemi boyunca 

öğretmen ve öğretmen adaylarımızla üretmeye ve 

öğrenmeye devam edecektir.

Sabancı Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Mükemmeliyet Merkezi (SU Gender) tarafından 

Sabancı Vakfı desteğiyle yürütülen Mor Sertifika Programı, toplumsal cinsiyet eşitliği alanında öğretmen ve 

öğretmen adaylarının çalışmalarını ödüllendirmeye yeni dönemde da devam edecek. İlk defa 2022 yılında 

düzenlenen ve alanında tek olan Mor Sertifika Programı Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülleri’nin yeni 

dönem başvurusu çok yakında açılacak ve duyuru paylaşılacak. 

Mor Sertifika Programı 
Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü


